2

Министерство лесного хозяйства, природопользования

и экологии Ульяновской области

ПРОТОКОЛ
« 08 »_ноября_2011 г.                                                                                              № 2
г. Ульяновск
Заседания комиссии по соблюдению требований

к служебному поведению государственных гражданских служащих

Министерства лесного хозяйства, природопользования и

экологии  Ульяновской области и урегулированию

конфликта интересов

Председательствующий – Новиков А.В. – директор административно-правового департамента;

Секретарь       – Хохряков А.В. – начальник организационно-кадрового отдела административно-правового департамента;

    Присутствовали: – Шагаева Ю.Н. –  начальник правового отдела административно-правового департамента;

                            – Жуков  К.П.  – независимый эксперт, преподаватель Ульяновского государственного университета;

                            - Зырянова У.П. – независимый эксперт, преподаватель филиала Поволжской академии государственной службы      им. Столыпина П.А.;

Повестка дня:
Рассмотрение письма Ульяновской областной прокуратуры от 01.11.2011 по фактам жалобы Деменкова В.В. в отношении Павлова Л.Н., заместителя Министра – директора департамента лесного хозяйства.
Докладчик:

 - Новиков А.В. довёл до членов комиссии письмо Ульяновской областной  прокуратуры  от 01.11.2011  по фактам жалобы Деменкова В.В. в отношении Павлова Л.Н. заместителя Министра – директора департамента лесного хозяйства.
Выступили:

   – Хохряков А.В. пояснил, что в результате проведённой ранее проверки, отражённые в письме факты не подтвердились. Автор, назвавшийся Деменковым В.В., проживающим по адресу: Ульяновская область,                            г. Димитровград ул. Дрогобычская, д.73 кв. 116, фактически  по данному адресу не проживает и никакого отношения к Деменкову В.В., не имеет, так как Деменков Владимир Васильевич, 1947 года рождения, проживающий в городе  Димитровграде, никаких жалоб в отношении Павлова Л.Н. не писал.

В связи с вышеизложенным  считаю, что факты, указанные в письме, являются анонимным обращением,  в соответствии с частью 1 статьи 11 Федерального закона от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» ответ на данное обращение не даётся, а в действиях заместителя Министра – директора департамента лесного хозяйства Павлова Л.Н., коррупционных фактов не усматривается.

Решили:

1. Согласиться с предложением Хохрякова А.В., начальника организационно-кадрового отдела административно – правового департамента.
2. Представить решение комиссии  Министру лесного хозяйства, природопользования и экологии Ульяновской области и направить соответствующий  ответ в прокуратуру Ульяновской области.

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Заместитель председатель

	Новиков А.В.

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

Секретарь комиссии                        ____________________Хохряков А.В.___

    Члены комиссии                            ____________________Жуков  К.П.______
                                                                    ________________    Зырянова У.П._________
                                                            _________________  Шагаева Ю.Н.________